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ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОЕ 

ВОСПИТАНИЕ 

ФОРМИРОВАНИЕ СИСТЕМЫ ЗНАНИЙ И УМЕНИЙ  

 ПО ОСНОВАМ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ 

ФОРМИРОВАНИЕ ГАРМОНИЧНО 

РАЗВИТОЙ  ЛИЧНОСТИ  
ФОРМИРОВАНИЕ СИСТЕМЫ 

ЖИЗНЕННЫХ ЦЕННОСТЕЙ 
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УЧЕТ В РАБОТЕ 

ИНИВИДУАЛЬНЫХ 

ОСОБЕННОСТЕЙ 

УЧАЩИХСЯ 

НЕПРЕРЫВНОЕ ПОВЫШЕНИЕ 

УРОВНЯ ЗНАНИЙ И 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ  

КАЧЕСТВ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 

СООТВЕТСТВИЕ 

ГРАЖДАНСКИХ ПОЗИЦИЙ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 

ПРОВОДИМОЙ ИМИ РАБОТЕ 



СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ СИСТЕМЫ 

ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ В 

ШКОЛЕ 



ФОРМЫ ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ 

Учебно-познавательные; 

Творческо-игровые; 

Церемониальные;  

Поисково-исследовательские; 

(Школьные организации, клубы, кружки…) 
 



МОДЕЛИ ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ 

• Учебно-познавательные; 

• Творческо-игровые; 

• Церемониальные; 



ПОКАЗАТЕЛИ СФОРМИРОВАННОСТИ 

ГРАЖДАНСКОЙ ПОЗИЦИИ, СПОСОБНОСТИ И 

ГОТОВНОСТИ ВЫПОЛНИТЬ КОНСТИТУЦИОННЫЙ 

ДОЛГ ПО ЗАЩИТЕ ОТЕЧЕСТВА  

(на основе опросника В.Ю. Микрюкова, д.п.н.) 

СФОРМИРОВАННОСТЬ 
ПОНЯТИЯ "ПАТРИОТИЗМ" 

1) Ценностная шкала 

2) Мотивационная шкала 

3) Эмоциональная шкала 

4) Когнитивная шкала 

5) Практическая шкала 

ГОТОВНОСТЬ К СЛУЖБЕ В 
АРМИИ 

1) Мотивационная шкала 

2) Эмоциональная шкала 

3) Когнитивная шкала 

4) Практическая шкала 
 



РЕАЛИЗУЕМАЯ МОДЕЛЬ ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ - А 

ТОГУЧИН 

0

26,66666667

46,66666667

26,66666667

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

26,7

6,7

40,0

26,7

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

КУЙБЫШЕВ 

8,333333333

38,88888889

52,77777778

0

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

25,0 22,2

33,3

19,4

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

0

31,03448276

55,17241379

13,79310345

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

24,1 20,7

41,4

13,8

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

КОЛЫВАНЬ 



СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТОВ ТЕСТИРОВАНИЯ ПО ВОЗРАСТУ  

9 КЛАСС 

0,0

66,7

33,3

0

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

0,0

33,3

66,7

0,0

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

10 КЛАСС 

0

22,22222222

66,66666667

11,11111111

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

22,2

33,3 33,3

11,1

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

0

14,28571429

57,14285714

28,57142857

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

42,9

0,0

28,6 28,6

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

11 КЛАСС 



РЕЗУЛЬТАТЫ ТЕСТИРОВАНИЯ  

ОБЩИЕ (ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК) 9-11 КЛАСС  МКОУ СОШ № 1 

 

0

31,03448276

55,17241379

13,79310345

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

24,1 20,7

41,4

13,8

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

4,444444444

33,33333333

53,33333333

8,888888889

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Сформированность понятия "патриотизм"

24,4 22,2

42,2

11,1

высокий (15-19 бал.) средний (10-14 бал.) низкий (менее 10 бал.) Отрицание

Готовность к службе в армии

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТОВ ТЕСТИРОВАНИЯ  

РЕЗУЛЬТАТЫ ТЕСТИРОВАНИЯ 

ЮНОШЕЙ 9-11 КЛАСС МКОУ СОШ № 1 

КОЛЫВАНЬ 



СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТОВ ТЕСТИРОВАНИЯ  

ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Сформированность понятия "патриотизм" средний бал в % от максимума
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ТОГУЧИН КОЛЫВАНЬ 



КОЛЫВАНЬ 
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